
Datum doručení: 28. 6. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240013683 
 
Věc: Sněmovní tisk 453 – novela zákona – trestní zákoník – EU, 8.VO 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Vážení, žádá o zaslání odůvodnění podaných pozměňovacích návrhů zpracovaných 

jako tisk 453/4, který byl rozeslán 3. 6. 2020 v 12:13 hod., sněmovní tisk 453, Novela z. - trestní 

zákoník - EU, Poslanecká sněmovna, 8. volební období, 2017-2021: 

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&ct=453&ct1=4“ 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 28. června 2024 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti uvádíte následující, citujeme:  

 

„Vážení, žádá o zaslání odůvodnění podaných pozměňovacích návrhů zpracovaných 

jako tisk 453/4, který byl rozeslán 3. 6. 2020 v 12:13 hod., sněmovní tisk 453, Novela z. - trestní 

zákoník - EU, Poslanecká sněmovna, 8. volební období, 2017-2021: 

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&ct=453&ct1=4“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší žádosti chceme potvrdit, že veškeré informace o obsahu sněmovního tisku 

453, stejně jako o průběhu jeho projednávání v 8. volebním období Poslanecké sněmovny jsou 

uveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, na něž ve své žádosti 

správně odkazujete.  

 

Vámi uvedený sněmovní tisk 453/4 představuje souhrn podaných pozměňovacích 

návrhů z druhého čtení sněmovního tisku 453, zpracovaný podle § 94 odst. 2 zákona č. 90/1995 

Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny (dále jen „zákon o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny“). Tento zákon upravoval v době projednávání sněmovního tisku 453 v 8. volebním 

období průběh druhého čtení návrhu zákona následovně: 

 

http://www.psp.cz/


Druhé čtení návrhu zákona 

§ 92 

 

(1) Garanční výbor, popřípadě další výbor nebo výbory, jimž byl návrh zákona přikázán, 

předloží po jeho projednání předsedovi Sněmovny usnesení, v němž zejména doporučí 

Sněmovně, zda má návrh zákona schválit či nikoliv. Doporučí-li výbor Sněmovně přijmout k 

návrhu zákona pozměňovací návrhy, přesně je formuluje. Nejméně pětinová menšina všech 

členů výboru může předložit předsedovi Sněmovny oponentní zprávu, která má obdobné 

náležitosti jako usnesení výboru. 

  

(2) Usnesení výboru, popřípadě oponentní zpráva nebo záznam o jednání výboru se 

doručí všem poslancům nejméně 24 hodin před zahájením druhého čtení návrhu zákona. 

  

§ 93 

 

(1) V druhém čtení uvede návrh zákona navrhovatel. Po navrhovateli vystoupí 

zpravodaj garančního výboru, popřípadě zpravodajové dalších výborů s informací o 

projednání návrhu zákona ve výboru. Pokud výbor doporučí Sněmovně přijmout k návrhu 

zákona pozměňovací návrhy, zpravodaj výboru je odůvodní. 

  

(2) O návrhu zákona se koná obecná rozprava. Po obecné rozpravě může Sněmovna 

vrátit návrh zákona garančnímu výboru k novému projednání. 

  

§ 94 

 

(1) Nerozhodla-li Sněmovna podle § 93 odst. 2, že návrh zákona vrací garančnímu 

výboru k novému projednání, koná se po obecné rozpravě rozprava podrobná. Sněmovna se v 

ní může usnést, že projedná některá ustanovení návrhu zákona odděleně. Během podrobné 

rozpravy se předkládají k návrhu zákona pozměňovací, popřípadě jiné návrhy. Nejedná-li se o 

písemný návrh, popřípadě neobsahuje-li písemný návrh odůvodnění, odůvodní poslanec návrh 

v podrobné rozpravě. 

  

(2) Souhrn podaných pozměňovacích návrhů, popřípadě jiných návrhů se doručí všem 

poslancům. 

  

(3) I po podrobné rozpravě může Sněmovna vrátit návrh zákona garančnímu výboru k 

novému projednání. 

  

(4) Pokud zazněl ve druhém čtení návrh na zamítnutí návrhu zákona, Sněmovna o něm 

hlasuje ve třetím čtení po ukončení rozpravy (§ 95 odst. 3). 

  

§ 94a 

 

(1) Po druhém čtení projedná návrh zákona garanční výbor a předloží po jeho 

projednání předsedovi Sněmovny usnesení, v němž zaujme doporučující nebo nedoporučující 

stanovisko k jednotlivým návrhům předloženým k návrhu zákona a navrhne, v jakém pořadí má 

Sněmovna o těchto návrzích ve třetím čtení hlasovat. 

 



(2) Usnesení garančního výboru, popřípadě oponentní zpráva nebo záznam o jednání 

výboru se doručí všem poslancům nejméně 24 hodin před zahájením třetího čtení návrhu 

zákona. 

  

(3) Nejméně pětinová menšina všech členů garančního výboru může předložit 

předsedovi Sněmovny oponentní zprávu, která má obdobné náležitosti jako usnesení 

garančního výboru. 

  

(4) Ve druhém čtení může být v podrobné rozpravě podán návrh, aby se garanční výbor 

návrhem zákona nezabýval. O takovém návrhu nemůže Sněmovna hlasovat, vznesou-li proti 

němu námitku nejméně dva poslanecké kluby nebo 20 poslanců. 

  

(5) Sněmovna může projednat návrh zákona ve třetím čtení i v případě, že garanční 

výbor návrh zákona neprojednal, pokud proti takovému postupu nevznesou námitku nejméně 

dva poslanecké kluby nebo 20 poslanců. K námitce se nepřihlédne, pokud ode dne doručení 

souhrnu podaných pozměňovacích, popřípadě jiných návrhů poslancům uplynulo více než 30 

dnů. 

 

 

Garančním výborem sněmovního tisku 453 byl Ústavně právní výbor Poslanecké 

sněmovny. Pozměňovací návrhy ke sněmovnímu tisku 453, které tento výbor doporučil 

Poslanecké sněmovně před druhým čtením přijmout, byly formulovány v jeho usnesení č. 186, 

přijatém na 55. schůzi výboru, konané dne 5. února 2020. Toto usnesení garančního výboru 

představuje sněmovní tisk 453/3. Zápis z 55. schůze Ústavně právního výboru, uvedené 

usnesení č. 186, a jeho související příloha, obsahující odůvodnění pozměňovacích návrhů, jsou 

v rámci webových stránek Poslanecké sněmovny uveřejněny na profilové stránce Ústavně 

právního výboru, v části „Dokumenty“, přičemž nejprve je potřeba funkcionalitou „jiné volební 

období“, umístěnou vpravo nahoře, přepnout na 8. volební období. Přímo dostupné jsou 

uvedené dokumenty na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4006&o=8&td=22&cu=55 

 

Jak bylo uvedeno výše, Vámi uvedený sněmovní tisk 453/4 představuje souhrn 

podaných pozměňovacích návrhů z druhého čtení sněmovního tisku 453. Předmětné 

pozměňovací návrhy byly v souladu s § 93 odst. 1 zákona o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny odůvodněny v průběhu druhého čtení, konaného dne 2. června 2020 na 49. schůzi 

pléna Poslanecké sněmovny. Přesný průběh jednání Poslanecké sněmovny a vystoupení všech 

řečníků jsou v souladu s § 68 odst. 3 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny zachyceny 

v těsnopisecké zprávě, tzv. stenoprotokolu, který je dostupný proklikem z profilové stránky 

sněmovního tisku 453 (která je přímo dostupná na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=453), a přímo dostupný je předmětný 

stenoprotokol na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/049schuz/s049177.htm#r19 

 

Vámi požadované informace jsou tedy zachyceny v uvedeném stenoprotokolu z jednání 

Poslanecké sněmovny, zachycujícím druhé čtení sněmovního tisku 453, uskutečněné dne 2. 

června 2020.   

 

Žádné jiné informace o projednávání sněmovního tisku 453 z 8. volebního období již 

Kancelář Poslanecké sněmovny k dispozici nemá, což je dáno nejen z důvodu samotného 

množství uplynulých let od jeho projednávání, ale rovněž skutečností, že se jedná o již uzavřené 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4006&o=8&td=22&cu=55
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=453
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/049schuz/s049177.htm#r19


8. volební období Poslanecké sněmovny, neboť jednotlivá volební období představují 

samostatné celky legislativní činnosti Poslanecké sněmovny. Vámi požadované informace jsou 

proto v současné době zachyceny, a tudíž dohledatelné pouze tímto způsobem. 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

S pozdravem 
 
 
(…) 


